3

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 августа 2022 года

г. Ипатово

№ 109
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края»,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай

Утвержден
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 23 августа 2022 г. № 109
Перечень

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (кадастровый номер; инвентарный номер; площадь)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разводящая водопроводная сеть
	Ипатовский р-н, п. Малые Родники, ул. Центральная,
ул. Садовая, ул. Запрудная
	26:02:000000:2335; 0959/55; 1496 м

	2.
	Разводящая водопроводная сеть
	Ставропольский край, Ипатовский район, село Родники, ул. Центральная, от № 1 до № 2
	26:02:131104:159; 0935;90 п.м

	3.
	Разводящая водопроводная сеть.
	Ставропольский край, Ипатовский район, село Золотаревка, улица Доваторцев
	26:02:170931:33; 0934; 580 м

	4.
	Канализационные сети
	Ставропольский (край), Ипатовский (р-н), Кевсала (с.), Газгородок (п.), канализационные сети
	26:02:091219:92; 1430

	5.
	Разводящие сети водоснабжения
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, п.  Красочный
	26:02:000000:6048; 3389 м

	6.
	Наружные сети водопровода
	Ставропольский край, Ипатовский район, город Ипатово, улица Школьная, 30а
	26:02:000000:5078; 10/700; 496 м

	7.
	Водовод
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, п. Залесный.
	26:02:000000:6555; 0572/63; 7395 м

	8.
	Наружные сети канализации
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная, д 30а
	26:02:104205:194; 10/700;508 м

	9.
	Водонапорная башня
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, п. Дружный, ул. Николая Мельника, д б/н
	26:02:110105:19; 07:222:002:000002890:1:20000; 3.1 кв.м

	10.
	Артезианская скважина
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, п. Дружный, ул. Николая Мельника, д б/н
	26:02:110105:20; 60 м

	11.
	Артезианская скважина
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, п. Дружный, ул.Северная, д 2
	26:02:110105:22; 07:222:002:000002900:2:20000; 60 м

	12.
	Водонапорная башня
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, п. Дружный, ул.Северная, д. 1
	26:02:110105:21; 07:222:002:000002900:1:20000; 12 м

	13.
	Насосно очистная
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, п. Советское Руно, территория МО Советскорунного сельсовета,
Центральная усадьба
	26:02:000000:4243; 07:222:002:000000540; 28.5 м2

	14.
	Канализационная система центральной усадьбы
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, п. Советское Руно
	26:02:000000:6057; 0440/59, 7523 м

	15.
	Сети водоснабжения
	Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Ленина
	26:02:000000:8358; 303 м

	16.
	Канализационная сеть
	Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г.Ипатово, ул. Ленинградская
	26:02:000000:8345; 223 м

	17.
	Разводящий трубопровод
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, п. Правокугультинский, д б/н
	26:02:000000:2059; 0560/63;3240 м

	18.
	Разводящий водопровод
	Ставропольский (край),  Ипатовский (р-н), Правокугультинский (п.), на Разводящий водопровод
	26:02:000000:3601; 0559/63; 1584 м

	19.
	Канализационная сеть
	Ставропольский край, Ипатовский р-н, п. Большевик
	26:02:000000:1982; 0533/63;2796 м

	20.
	Водопроводная сеть
	Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, поселок Залесный.
	26:02:000000:6658; 3177 м

	21.
	Уличный водопровод
	Ставропольский край, р-н Ипатовский, п. Правокугультинский, ул. Комсомольская, д б/н
	26:02:000000:3602; 0557/63;208 м

	22.
	Подводящий водопровод к МАОУ ДОД ДОЦЦ
"Лесная сказка"
	Российская Федерация, Ставропольский край,
Ипатовский район
	26:02:000000:8369; 1735 м

	23.
	Сети холодного водоснабжения
	Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Циолковского
	26:02:000000:8271;20 м

	24.
	Разводящая водопроводная сеть
	Ставропольский край, Ипатовский район, село Золотаревка, улица Первомайская от № 1 до № 19
	26:02:104236:275; 0938;360 п.м

	25.
	Котельная - топочная
	Ставропольский край, Ипатовский р-н,
 г. Ипатово, ул. Гагарина, д 66
	26:02:104248:178; 08455/52; 10.4 м2

	26.
	Котельная
	Ставропольский край, Ипатовский р-н,
п. Большевик, ул. Советская, д.7
	26:02:051308:54; 0427/63; 273,9 м 2

	27.
	Помещение в здании котельной
	Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Школьная, 10
	26:02:000000:4439; 0197/55; 91.7 м2

	28.
	Котельная
	Ставропольский край, Ипатовский район,
село Бурукшун, улица Профсоюзная, дом № 20
	26:02:071629:103; 0772/56; 13,2 м 2

	29.
	Здание котельной
	Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Большая Джалга, ул. Лермонтова, дом № 34А
	26:02:081325:61; 1059/66; 9.6 м2

	30.
	Здание котельной
	Ставропольский край, р-н Ипатовский,
с. Большая Джалга, ул. Ленина, д. 78
	26:02:081331:27; 1060/66; 235.5 м2

	31.
	 Здание котельной
	Ставропольский край, р-н Ипатовский,
г. Ипатово, ул. Ленина, д. 113
	26:02:104187:56; 08091; 7.2 м2

	32.
	Котельная
	Ставропольский край, р-н Ипатовский,
г. Ипатово, пер. Гуманитарный, д. 15
	 26:02:104205:162; 00579/52; 17 м2

	33.
	Блочная котельная
	Ставропольский край, Ипатовский район,
город Ипатово, улица Московская, дом № 16
	26:02:104258:325; 00560/52; 19,5 м2

	34.
	Тепловая сеть
	Ставропольский край, р-н Ипатовский,

г. Ипатово, ул. Ленина
	26:02:104187:323; 188 м

	35.
	Котельная
	Ставропольский край, р-н Ипатовский,
г. Ипатово, ул. Ленина, 115
	26:02:104187:100; 20,6 м2

	36.
	Сети теплоснабжения
	356630, Ставропольский край, р-н Ипатовский,
г. Ипатово, ул. Циолковского
	26:02:104218:645; 9 м

	37.
	Здание котельной
	Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Кевсала, ул. Ленина
	26:02:091206:311; 18,2 м2

	38.
	Сооружение
	Ставропольский край, Ипатовский район,
г. Ипатово, ул. Гагарина
	26:02:000000:6709; 74 м

	39.
	Тепловая сеть
	Российская Федерация, Ставропольский край,
Ипатовский городской округ, п. Большевик
	26:02:000000:6726; 2895 м

	40.
	Нежилое здание, Котельная
	Ставропольский край, Ипатовский р-н,
с. Красная Поляна, ул. Мира, 45 а
	26:02:030707:83; 0286/67, 379,7 м2